
 
                                                          Direzione Polizia Municipale 

 
 
 

Città di Fasano – Direzione Polizia Municipale 
Viale Romita n.c. – 72015 Fasano - Brindisi – tel  0804414254  - fax 0804413314 

e-mail: direzionepoliziamunicipale@comune.fasano.br.it 

 

Ordinanza n.110 del 10 ottobre 2013. 
 

Oggetto: chiusura temporanea al traffico veicolare di viale dei Colli  nel centro abitato di Laureto 
di Fasano.   

 
I L   D I R I G E N T E   

Atteso che nel giorno  16 ottobre 2013, il primo tratto di viale dei Colli  dell’abitato di Laureto di 
Fasano,  sarà interessato da lavori di scavo per manutenzione su tronco idrico; 

Vista la richiesta presentata via fax  in data 09 ottobre 2013 e protocollata in pari data al n. 6777, a 
firma dell’amministratore unico della ditta esecutrice dei lavori, I.COS. S.p.A. , con sede in Lecce, 
via Puccini,38; 
Considerata la necessità di dover consentire lo svolgimento dei lavori di cui trattasi in assoluta 
sicurezza ; 
 visto l’art. 5, 7, e 21 del Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo n.285 del 
30.04.1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
visto il D.P.R 16 dicembre 1992 n.495 (regolamento di Esecuzione ed Attuazione del C.D.S.) e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
visto l’art.107 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 267/2000, recante disposizioni sulle competenze; 
 

A U T O R I Z Z A   
 
Al fine di consentire lo svolgimento dei lavori di  manutenzione  a guasto sul tronco  della  rete 
di distribuzione idrica del Comune di Fasano, 

1) nel giorno di mercoledi’ 16 ottobre 2013, dalle ore 08.30 alle ore 13.00 e comunque fino al 
termine dei lavori, la chiusura di viale dei Colli angolo S.S.172 dir. dell’abitato di Laureto 
di Fasano; 

ORDINA 
 

1) la chiusura temporanea al traffico veicolare  per il giorno 16 ottobre 2013, dalle ore 08.30        
alle ore 13.00 e comunque fino al termine dei lavori, del tratto di strada sopraindicato; 

 
AVVERTE 

 
•       Ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovuti a fattori 

imprevedibili, potranno essere adottati (anche senza la preventiva adozione di integrazioni alla 
presente Ordinanza) personale del Corpo di Polizia Municipale ed altri Organi di Polizia 
Stradale, mediante apposizione di ulteriore segnaletica provvisoria e/o presenza del personale 
in loco; 

 
•        La presente Ordinanza è valida esclusivamente per gli ambiti temporali sopra 

specificati. In detti ambiti temporali modifica, integra o implementa le norme sulla 



 
                                                          Direzione Polizia Municipale 

 
 
 

Città di Fasano – Direzione Polizia Municipale 
Viale Romita n.c. – 72015 Fasano - Brindisi – tel  0804414254  - fax 0804413314 

e-mail: direzionepoliziamunicipale@comune.fasano.br.it 

 

circolazione normalmente vigenti nella zona interessata. 
Salvo  che sia  prescritto diversamente, nelle  zona interessata, mantengono la loro piena 
efficacia tutte le prescrizioni, gli obblighi, le limitazioni o i divieti già vigenti e che non siano 
in contrasto o incompatibili con le misure di questo provvedimento; 

 
 

DISPONE 
 
che copia del presente provvedimento: 
-sia notifica (o inviata/consegnata per le vie brevi), al Comando Stazione Carabinieri di Fasano , 
alla Guardia di Finanza di Fasano, Polizia stradale Sezione di Fasano per le determinazioni ed i 
controlli di rispettiva competenza; 
-sia consegnata al richiedente; 
-esposta nella bacheca del Corpo di Polizia Municipale. 
 
MODALITA’ DI ATTUAZIONE DEL PROVVEDIMENTO 
1. La segnaletica occorrente per la delimitazione dei cantieri, per la deviazioni del traffico e per la 
sicurezza sarà a cura e spese dell’impresa  I.COS. S.p.A. , con sede in Lecce, via Puccini, 38 che 
sarà, altresì, responsabile di eventuali problemi che dovessero verificarsi a causa dei lavori in 
questione; 
2.  a carico dell’impresa graverà anche l’apposizione di idonea segnaletica stradale di deviazione 
del traffico; 
3.porre in essere tutte le misure di sicurezza pubblica prescritte dal Codice della Strada in materia 
di occupazione sede stradale per l’attuazione di cantieri stradali.   
 
VIGILANZA 
Incarica il Corpo di Polizia  Municipale, nonché gli appartenenti agli altri Corpi di Polizia di cui 
all'articolo 12 c. 1 del Decreto Legislativo n.285/92, dei controlli per la corretta applicazione della 
presente Ordinanza. 
 
PUBBLICITA' 
La presente Ordinanza é resa nota al pubblico  mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune di 
Fasano per gg.15. consecutivi e pubblicizzata a mezzo stampa locale e sul sito internet del Comune 
di Fasano "www.comune.fasano.br.it". 
RICORSI 
Avverso la presente Ordinanza chiunque abbia interesse legittimo può proporre "Ricorso 
giurisdizionale" per: 
- Incompetenza 
- Eccesso di potere  
- Violazione di Legge, 
entro 60 giorni dalla data di pubblicazione della presente Ordinanza, al  Tribunale Amministrativo 
Regionale. 
 



 
                                                          Direzione Polizia Municipale 

 
 
 

Città di Fasano – Direzione Polizia Municipale 
Viale Romita n.c. – 72015 Fasano - Brindisi – tel  0804414254  - fax 0804413314 

e-mail: direzionepoliziamunicipale@comune.fasano.br.it 

 

Avverso la presente Ordinanza è altresì ammesso, a norma di quanto previsto all'art. 37 del Decreto 
Legislativo n. 285/92 e con le modalità indicate all'art. 74 del D.P.R. n.495/92, il "Ricorso 
Amministrativo" da presentare entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al "Ministero dei Lavori  
Pubblici". 
 
 

                                                                                                                                        Il Dirigente 
Magg. dott. Giuseppe Carparelli 

 
 

 

                                                                                          

 

 

 
                                                                                                  
 


